
UCHWAŁA NR XXXVI/993/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań Gminy Miasto Elbląg finansowanych w 2024 roku ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35a ust. 3  w związku z art. 48 ust. 1  pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.z 2024 r.poz.44) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania Gminy Miasto Elbląg z zakresu zatrudnienia, rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych na 2024 rok, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, przekazane Gminie Miasto Elbląg przez Prezesa Zarządu PFRON w wysokości 
7.285.792 złotych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 6AF0D781-0C14-4E32-87E4-BF937580B4B9. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/993/2024 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 14 marca 2024 r. 

PODZIAŁ ŚRODKÓW PFRON NA REALIZACJĘ ZADAŃ W 2024 ROKU 

Lp. Określenie zadania Kwota przekazana przez PFRON: 
7.285.792 zł. 

I Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych  

1. Jednorazowe dofinansowanie  rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej  (art. 12a) 

 
297.000 zł. 

2. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytu 
bankowego (art. 13)  

13.000 zł. 

3. Zwrot kosztów poniesionych na:  
- adaptację pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w szczególności poniesionych 
w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących 
stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do potrzeb 
wynikających z ich niepełnosprawności (art. 26 ust. 1 pkt 1)  
-adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie 
w zakładzie pracy (art. 26 ust. 1 pkt 1b)  
-zakup i autoryzację oprogramowania na użytek 
pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii 
wspomagających lub przystosowanych do potrzeb 
wynikających z ich niepełnosprawności (art.26 ust.1 pkt.1c)  
-rozpoznanie przez służby medycyny pracy potrzeb, 
o których mowa w pkt 1-1c ust. 1 art.26 (art.26 ust.1 pkt 2) 

- 
 

4.  
 

Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 
pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art. 26d)  

 
- 

5. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy osób 
niepełnosprawnych (art. 26e)  

 
 860.000 zł. 

6. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla 
osób niepełnosprawnych poszukujących  pracy i 
niepozostających w zatrudnieniu zgodnie z art.11 

 
 30.000 zł. 

7. Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez 
kierownika powiatowego urzędu pracy (art. 40)  

-  

8. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art.41)  

- 

 Razem rehabilitacja zawodowa  1.200.000 zł. 

  II Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych  

  
1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 

osób niepełnosprawnych i ich opiekunów ( art.35a ust.1 pkt 7 
lit.a) 

 
550.000 zł. 

2. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów 
terapii zajęciowej ( art. 35a ust.1 pkt 8) 

 
3.706.560 zł. 

Id: 6AF0D781-0C14-4E32-87E4-BF937580B4B9. Podpisany



3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych na wnioski 
indywidualnych osób niepełnosprawnych ( art. 35a ust.1 pkt 
7 lit.d)  

 
 600.000 zł. 

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla 
osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej ( art. 35a ust.4) 

 
34.000 zł. 

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym ( art. 35a ust.1 pkt 7 lit.c) 

 
1.159.232 zł. 

6. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych ( art. 35a ust.1 pkt 7 lit.b) 

 
 36.000 zł.  

7. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub 
tłumacza – przewodnika (art. 35a ust.1 pkt 7 lit.f) 

- 

 Razem rehabilitacja społeczna  6.085.792 zł. 
 Razem: 7.285.792 zł. 
 

Id: 6AF0D781-0C14-4E32-87E4-BF937580B4B9. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXXVI/993/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PODZIAŁ ŚRODKÓW PFRON NA REALIZACJĘ ZADAŃ W 2024 ROKU


